
Nelegāla atkritumu izmešana ir atklājama un
sodāma

SIA  “ZAAO”  aicina  būt  atbildīgiem  un  izmest  atkritumus  tam  paredzētās  vietās.
Atgādinām, ka ZAAO darbības reģionā ir plaši attīstīta atkritumu apsaimniekošanas
sistēma gan nešķirotu sadzīves atkritumu nodošanai, gan otrreizējai pārstrādei derīgu
materiālu dalītai nodošanai.

Mājsaimniecībās radušos atkritumus nedrīkst atstāt dažāda tilpuma maisos zemē pie
publiskiem konteineriem vai  tos novietot uz vai  pie pilsētās izvietotajām mazajām
atkritumu  urnām.  Tāpat  atkritumu  maisus  nedrīkst  novietot  pie  EKO  laukumu
nožogojuma  un  vārtiem,  nedrīkst  atkritumus  izmest  mežos  un  citās  zaļajās  zonās.

Vēršam uzmanību, ka aizvien vairāk pašvaldības publiskās vietās izvieto novērošanas
kameras  nelegālo  atkritumu  izmetēju  fiksēšanai.  Bieži  izdodas  identificēt  neatļautās
vietās atstātu atkritumu maisu saimniekus, jo nereti tajos tiek konstatēta informācija,
kas liecina par  atkritumu izmetēja  identitāti.  Noskaidrotā informācija  kopā ar  foto
fiksāciju  tiek  nodota  pašvaldību  policijai,  pārkāpuma  izskatīšanai  un  soda
piemērošanai.



Katrs  atkritumu  radītājs  ir  atbildīgs  par  savu  radīto  atkritumu  apsaimniekošanu,
noslēdzot  līgumu  ar  atkritumu  apsaimniekotāju.   Par  neatbilstošu  atkritumu
apsaimniekošanu un pārkāpumu izdarīšanu var tikt piemērots administratīvais sods
pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa. Fiziskajām personām naudas sods var
sasniegt pat 1000 eiro, bet juridiskajām personām tas var tik noteikts līdz 2900 eiro,
konfiscējot  pārkāpuma  izdarīšanai  izmantotos  transportlīdzekļus  vai  bez  to
konfiskācijas.

Būsim atbildīgi par savu un līdzcilvēku veselību, kā arī apkārtējās vides tīrību!

 

Informāciju sagatavoja:
Zane Leimane
SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste


